
 
Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

           __________________Виконавчий комітет_______________________ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №107 

 

   с. Костянтинівка                                                   від  25 листопада  2021 року 
 

Про затвердження норми витрат 

палива і мастильних матеріалів на 

шкільний автобус ЕТАЛОН  

А 8116. 

 

На підставі ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування», 

Наказу Міністерства Транспорту від 10.02.1998 р. № 43 «Про затвердження 

Норм витрат палива і мастильних матеріалів на автомобільному транспорті», 

виконавчий комітет селищної ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити норми витрат палива і мастильних матеріалів на шкільний 

автобус ЕТАЛОН А 08116, Ш-0000020,реєстраційний номер  ВЕ 4808 

СІ у кількості 20,02л/ 100 км в літній період та в кількості 24,02 л/100 

км в зимовий період роботи з урахуванням певних умов роботи: 

надбавки за роботу, що потребує частих зупинок, пов’язаних з 

посадкою та висадкою пасажирів (Додаток 1).  

2. Списання пального проводити у межах, встановлених п.1 цього 

рішення на підставі дорожніх листів згідно з пробігом шкільного 

автобусу.  

3. Наднормативне споживання палива та мастильних матеріалів 

списувати за рахунок винної особи.  

4. Копію даного рішення направити в бухгалтерію відділу освіти, 

культури, молоді та спорту Костянтинівської сільської ради для 

використання в роботі.  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Гриценка О.В. 

 

Заступник сільського голови                                         Олександр ГРИЦЕНКО 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

Рішенням виконавчого комітету  

№107 від 25.11.2021   

 

 

Розрахунок норм витрат палива на шкільний автобус ЕТАЛОН А 08116 

 

Вихідні дані для розрахунку нормативної витрати палива для 

шкільного автобуса ЕТАЛОН А 08116:  

1. Базова лінійна норма витрат палива за руху автобуса постійною 

швидкістю 60 км за год. на 100 км шляху (без урахування витрат палива 

підігрівачем) становить 15,4 л.  

2. Умови підвищення норм витрат палива: надбавки за роботу в 

особливих умовах:   робота, що потребує частих зупинок, пов’язаних з 

посадкою та висадкою пасажирів (диференційовані значення надбавки 

за роботу, яка потребує частих зупинок в залежності від середньої 

довжини їздки) – 30%. На роботу автономної системи опалення в 

осінньо - зимовий період витрата палива становить 2 літри на 1 годину 

роботи. Протягом одного робочого дня автономний обігрівач працює 2 

години.  

У разі застосування одночасно кількох коригуючи коефіцієнтів 

розраховується сумарний коефіцієнт, що дорівнює сумі цих надбавок.  

Нормативні витрати палива становлять: 

В зимовий період: 

15,4+(15,4*0,3) +(2*2) = 24,02 л/100км.  

В літній період: 

15,4+(15,4*03)= 20,02 л/100 км 

 

 
 


